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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Giải Cầu lông – Bóng đá dành cho học sinh, kỉ niệm 94 năm ngày 

thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2025) 
   

Căn cứ kế hoạch số 90/KH-THCS, kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 

2024-2025 của Trường PTDTBT THCS xã Thái Niên; 

Thực hiện kế hoạch số 88a/KH-THCS ngày 18/9/2024 của trường  

PTDTBT THCS xã Thái Niên về việc tổ chức các hoạt động giáo dục ngoài giờ 

lên lớp năm học 2024 – 2025; 

Bộ phận tham mưu xây dựng kế hoạch Tổ chức Giải cầu lông – Bóng đá 

dành cho học sinh,  kỉ niệm 94 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh 

(26/3/1931 - 26/3/2025) với nội dung như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Thiết thực lập thành tích chào mừng 94 năm ngày thành lập Đoàn TNCS 

Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2025) 

- Tạo sân chơi lành mạnh, nâng cao ý thức rèn luyện thân thể, tập thể dục 

hàng ngày của học sinh trong trường. 

- Động viên đông đảo học sinh tham gia tập luyện các môn thể thao nói 

chung và môn Cầu lông – Bóng đá nói riêng để tăng cường sức khoẻ, phục vụ cho 

học tập. 

- Thông qua việc sáng tạo, thiết kế, hoàn thiện các sản phẩm STEM nâng 

cao nhận thức về giáo dục STEM, tạo cơ sở ban đầu để lan tỏa dạy học theo định 

hướng STEM và chuyển đổi số, động viên sự sáng tạo trong phong trào sáng chế 

của học sinh và giáo viên trong nhà trường. 

2. Yêu cầu 

- Nêu cao tinh thần đoàn kết, trung thực, cao thượng, chống mọi hình thức 

tiêu cực trong thi đấu. 

- Chấp hành đúng Luật, Điều lệ của Ban tổ chức góp phần tích cực vào sự 

thành công của giải. 

- Tổ chức sôi nổi, an toàn, đoàn kết, có chất lượng chuyên môn, góp phần 

phát triển phong trào thể thao của học sinh trong trường. 

- Sản phẩm STEM của các lớp mang tính sáng tạo, đảm bảo chất lượng. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN 

1. Thời gian: dự kiến trận chung kết các nội dung thi đấu từ 15h05p, ngày 

25/3/2025 (thứ ba). 

2. Địa điểm: Trường PTDTBT THCS xã Thái Niên 
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3. Thành phần: 

- CB - GV- NV: 24 CB 

- HS khối 6,7,8,9: 252 em. 

III. NỘI DUNG, THỂ THỨC, LUẬT THI ĐẤU 
1. Môn Cầu lông:  

* Đối tượng: 

- Học sinh khối 6,7 gồm 02 nội dung thi đấu: đôi nam, đôi nam-nữ 

- Học sinh nữ khối 8,9 gồm 01 nội dung thi đấu: đôi nữ 

* Thể thức thi đấu: 

- Thi đấu vòng tròn tính điểm trao giải theo khối; mỗi lớp chọn 02 đôi thi 

đấu ở từng nội dung: Khối 6 chọn 01 giải nhất Cầu lông đôi nam, 01 giải nhất Cầu 

lông đôi nam – nữ; Khối 7chọn 01 giải nhất Cầu lông đôi nam, 01 giải nhất Cầu 

lông đôi nam – nữ; Khối 8chọn 01 giải nhất Cầu lông đôi nữ; Khối 9 chọn 01 giải 

nhất Cầu lông đôi nữ 

* Luật thi đấu: 

- Áp dụng luật Cầu lông của Uỷ ban TDTT ban hành. 

- Mỗi trận sẽ thi đấu 3 hiệp thắng 2 (hiệp 1, 2 thi đấu 21 điểm, hiệp 3 thi 

đấu 15 điểm, 8 điểm đổi sân). 

2. Môn Bóng đá: 

* Đối tượng: học sinh nam khối 8,9. 

 * Thể thức thi đấu: 

- Thi đấu vòng tròn tính điểm trao giải theo khối; mỗi lớp chọn 01 đội 5 

vđv chính thức, 5 vđv dự bị 

- Bảng A: 8A gặp 8B: chọn 01 giải nhất  

- Bảng B: 9A gặp 9B: chọn 01 giải nhất  

* Luật thi đấu: 

- Áp dụng luật bóng đá 5 người của Uỷ ban TDTT ban hành. 

- Mỗi trận sẽ thi đấu 2 hiệp, mỗi hiệp 20 phút, nghỉ giữa hiệp không quá 15 phút. 

3. Trò chơi tập thể  

* Đối tượng: CB GV- NV: 03 đội chơi: Tổ XH; tổ TN; tổ (BGH+VP) 

Trò chơi: “Ép bóng bằng lưng” 

* Cách chơi: Mỗi đội chọn 03 đôi (1 nam, 1 nữ = 1 đôi); mỗi đội có 10 quả 

bóng, từng đôi di chuyển bóng từ vạch xuất phát đến vạch đích, dùng lưng ép 

bóng bay đã được thổi sẵn cho vỡ, chạy về chạm tay đồng đội, đội nào ép vỡ hết 

bóng trước, ít phạm luật đội ấy thắng cuộc. Phạm luật: Không di chuyển bóng từ 

vạch xuất phát đến đích, không dùng lưng ép bóng. 

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM  

1. Với các môn thể thao thi đấu 

* Thời gian 

- Thời gian thi đấu vòng bảng môn Cầu Lông: từ 16h05p các ngày 

10/3/2025 đến 24/3/2025 

- Trận chung kết: 15h05p ngày 25/3/2025 

* Địa điểm: Tại sân bóng, sân cầu lông trường PTDTBT THCS xã Thái Niên 

2. Với sản phẩm STEM của các lớp 
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- Thời gian: Các lớp hoàn thành sản phẩm ngày 24/3/2025 nộp về phòng 

STEM (đ/c Linh nhận, kiểm soát sản phẩm đảm bảo chất lượng) 

- Đ/c Linh báo cáo kết quả sản phẩm STEM về Hiệu trưởng 26/3/2025. 

V. PHÂN CÔNG CHUẨN BỊ 

1. TPT Đội 

- Xây dựng kế hoạch, báo cáo, trình, duyệt Ban giám hiệu. 

- Triển khai đến các tổ chuyên môn, các tổ chức đoàn thể, cán bộ giáo viên 

và học sinh toàn trường trước 06/3/2025. 

2. Đối với GVCN các lớp  
- Hướng dẫn học sinh hoàn thành sản phẩm STEM đảm bảo chất lượng, 

nộp đúng kế hoạch. 

- Lựa chọn học sinh tham gia, tổ chức cổ vũ các nội dung thi đấu của lớp 

đạt kết quả cao. 

3. Phân công  

Thời gian tổ chức: 15hp05 ngày 25/3/2025 

  

s

T

T 

Nội dung Người thực hiện Kiểm 

soát - chỉ 

đạo 

Thời gian 

1

1 

Dẫn chương trình Đ/c Hương HT Duyệt  

20/3/2025 

2

2 

Ôn lại lịch sử ngày 

thành lập Đoàn 

Đ/c Hương P.HT 

Tr.Hòa 

Duyệt  

20/3/2025 

3

3 

Kê bàn ghế, bục phát 

biểu 

Lớp trực tuần 9B 

(H.Huyền) 

P.HT 

Tr.Hòa 

25/3/2025 

4

4 

 Maket (In tuýp chữ) 

(Duyệt HT tuýp chữ) 

Đ/c: Trường  

  

HT Duyệt  

20/3/2025 

5

5 

Treo phông, tuýp chữ Đ/c: Huynh, GV nam P.HT Việt Trước 11h 

ngày 25/3/2025 

6

6 

Chuẩn bị sân cầu lông, 

sắp lịch thi đấu cho các 

đội 

Đ/c: Tạo, Hương, 

Long 

P.HT Việt Trước 

10/3/2025 

7

7 

Chuẩn bị sân bóng đá Đ/c: Tạo, Long, Sơn, 

Hiếu, Tuấn 

P.HT Việt Trước 

10/3/2025 

8

8 

Trọng tài cầu lông, 

bóng đá 

Đ/c: Tạo, Hương, Sơn, 

Trường, Nga, Lân, 

Như, Liễu 

P.HT Việt 16h các ngày 

10/3-25/3/2025 

6

9 

Chăm sóc y tế Đ/c: Long P.HT Việt 16h các ngày 

10/3-25/3/2025 

1

10 

Giải thưởng Đ/c Nga, Lân HT Trước 16h 

ngày 24/3/2025 

1

11 

Chụp ảnh, viết tin bài Tổ KHTN HT 25/3/2025 
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V. KHEN THƯỞNG, KỶ LUẬT 
1. Khen thưởng 

- Ban tổ chức tặng giải thưởng cho các đội đạt giải Nhất ở các nội dung thi đấu. 

2. Kỷ luật 

- Nếu các VĐV vi phạm luật, điều lệ, các quy định của BTC giải, thì tuỳ 

theo mức độ vi phạm sẽ bị phê bình, cảnh cáo, nếu nặng sẽ xoá thành tích của đội. 

- Các đội có quyền khiếu nại bằng văn bản. 

Trên đây là toàn bộ kế hoạch tổ chức giải Cầu lông – Bóng đá, dành cho 

học sinh, kỉ niệm 94 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 

26/3/2025), đề nghị các tổ chức, cá nhân nghiêm túc thực hiện./. 

  
Nơi nhận: 
-  CB, GV, NV; 
- Liên đội (t/h); 
- Lưu VP. 

  

P.HIỆU TRƯỞNG 

  
  

  
 
 
 
 

Trần Thị Thu Hòa 

 


